
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

ze 103. schůze rady města, která se konala dne 17. 8. 2022 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

USNESENÍ 467/22 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 468/22 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 15. 7. 2022 do 10. 8. 2022. uvedená 

pod poř. č. 342— 354, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 469/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedené odborem životního prostředí dle zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, za období od 20. 7. 2022 
do 17. 8. 2022, uvedeném pod poř. č. 7, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 470/22 
Rada města 

- bere na vědomí žádost FBC Rakovník z.s., IČ: 07849249, Čs. legií 1833, 269 01 Rakovník, 

ze dne 27. 7. 2022, o poskytnutí jednorázové dotace na sportovní činnost 2022/2023 ve výši 
35 150 Kč, 

- © rozhoduje neposkytnout dotaci z Programu pro poskytování dotací města Rakovníka v oblasti 
sportu v roce 2022 ve výši 35 150 Kč subjektu FBC Rakovník z.s., IČ: 07849249, Čs. legií 1833, 

269 01 Rakovník, na projekt — Jednorázová dotace na sportovní činnost 2022/2023. 
Důvod: žádost nesplňuje podmínky Zásady programu pro poskytování dotací z rozpočtu města 

Rakovníka v oblasti kultury, sportu, životního prostředí a prevence sociálně patologických jevů 
2022. (Usnesení přijato: Pro 4: Kronich, Nejdl, Štíbr, Trešl; proti nebyl nikdo; zdržel se 1: Pavlík) 

USNESENÍ 471/22 
Rada města uděluje souhlas Mateřské škole Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232, IČ: 47013982, 
Zd. Štěpánka 2232, 269 01 Rakovník, k přijetí účelově určeného peněžního daru ve výši 21 534 Kč 

od Člověk v tísni, 0.p.s., IČ: 25755277, Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2, na úhradu stravování dětem 

ukrajinských uprchlíků v rámci adaptační skupiny za období od 21. 3. 2022 do 31. 8. 2022. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 472/22 
Rada města 

- © doporučuje zastupitelstvu města 

- — schválit navýšení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkových organizací, zřizovaných 
městem Rakovník v oblasti školství a kultury jako závazný ukazatel rozpočtu na rok 2022 
takto: 

- o Mateřská škola Klicperova Rakovník, Klicperova 1904, IČ: 47014008, 

Klicperova 1904, 269 01 Rakovník, o 350 000 Kč na celkovou výši 1 657 000 Kč, 

- Mateřská škola V Parku Rakovník, Frant. Diepolta 2249, IČ: 47020342, 

Frant. Diepolta 2249, 269 01 Rakovník, o 200 000 Kč na celkovou výši 

1 046 000 Kč,



- © Mateřská škola Šamotka Rakovník, Šamotka 259, IČ: 47020334, Šamotka 259, 
269 01 Rakovník, o 177 000 Kč na celkovou výši 720 000 Kč, 

- Mateřská škola Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232, IČ: 47013982, 
Zd. Štěpánka 2232, 269 01 Rakovník, o 124 000 Kč na celkovou výši 1 054 000 Kč, 

- © L základní škola, Rakovník, Martinovského 153, IČ: 47016973, Martinovského 153, 
269 01 Rakovník, o 93 000 Kč na celkovou výši 2 778 000 Kč, 

- 2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3, IČ: 47016981, Husovo náměstí 3, 
269 01 Rakovník, o 200 000 Kč na celkovou výši 4 223 000 Kč, 

- © 3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331, IČ: 47013991, Okružní 2331, 269 01 
Rakovník, o 980 000 Kč na celkovou výši 6 518 000 Kč, 

- © Školní jídelna Rakovník, Martinovského 270, IČ: 04188101, Martinovského 270, 
269 01 Rakovník, o 550 000 Kč na celkovou výši 2 431 000 Kč, 

- © Kulturní centrum Rakovník, IČ: 71 192557, Na Sekyře 2377, 269 01 Rakovník, 
o 1 095 000 Kč na celkovou výši 7 730 000 Kč, 

-pověřit radu města zajištěním finančních prostředků na úhradu zvýšených neinvestičních 
příspěvků na provoz příspěvkových organizací. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 473/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Program regenerace městské památkové zóny 

Rakovník, aktualizace 2022. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 474/22 

Rada města rozhoduje uzavřít se Sodexo Pass Česká republika a. s., IČ: 61860476, Radlická 608/2, 
150 00 Praha 5 — Smíchov, Dodatek č. 4 ke Smlouvě o nákupu a užití produktů Sodexo, v navrhovaném 
znění, jehož předmětem je možnost využívání produktů společnosti Sodexo prostřednictvím 
multiproduktové karty Multi Pass Card. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 475/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Plán financování ISVS jako přílohu č. 3 dokumentu 

Informační koncepce města Rakovník verze 5.0. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 476/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí informativní zprávu o stavu hospodaření 

a finanční situaci města Rakovníka k 30. 6. 2022 vyplývající z mezitímní účetní závěrky. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 477/22 

Rada města schvaluje následující rozpočtová opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít je na 
vědomí: 

č. 26— odbor ekonomický 
Příjmy: 

POL 4111 UZ 98043 ORJ 0204 (Kompenzační bonus) 38 801,49 Kč 

Výdaje: 

ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) 38 801,49 Kč 

č. 27 — kancelář tajemníka úřadu 
Příjmy: 

POL 4116 UZ 13101 ORJ 0215 ORG 342022 (Příspěvek na VPP) 83 670,00 Kč 
Výdaje: 

ODPA 5311 POL 5011 UZ 13101 ORJ 0215 ORG 342022 (Příspěvek od ÚP - platy) 62 533,00 Kč 
ODPA 5311 POL 5031 UZ 13101 ORJ 0215 ORG 342022 (Příspěvek od UP- SZ) 15 509,00 Kč 
ODPA 5311 POL 5032 UZ 13101 ORJ 0215 ORG 342022 (Příspěvek od UP — ZP) 5 628,00 Kč 

2



č. 28 — Odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu, kancelář 
tajemníka úřadu 
Příjmy: 

POL 4116 UZ 33090 ORJ 0203 ORG 6221 (AS dětí z Ukrajiny) 360 000,00 Kč 
Výdaje: 

ODPA 6221 POL 5331 UZ 33090 ORJ 0203 ORG 6221 (AS — MŠ Vinohrady) 54 000,00 Kč 
ODPA 6221 POL 5021 UZ 33090 ORJ 0215 ORG 6221 (AS— dohody) 210 860,00 Kč 
ODPA 6221 POL 5031 UZ 33090 ORJ 0215 ORG 6221 (AS — dohody SP) 33 044,00 Kč 
ODPA 6221 POL 5032 UZ 33090 ORJ 0215 ORG 6221 (AS — dohody ZP) 14 060,00 Kč 
ODPA 6221 POL 5169 UZ 33090 ORJ 0215 ORG 6221 (AS — obědy ŠJ) 47 876,00 Kč 
ODPA 6221 POL 5901 UZ 33090 ORJ 0215 ORG 6221 (AS — rezerva) 160,00 Kč 

č. 29 — kancelář tajemníka úřadu 
Příjmy: 

POL 4111 UZ 98071 ORJ 0215 ORG 2021 (Doplatek dotace — volby PS) 78 336,03 Kč 
Výdaje: 

ODPA 6171 POL 5424 ORJ 0215 (Náhrada mezd v době nemoci) 78 336,03 Kč 

č. 30— odbor správy majetku 
Příjmy: 

POL 4116 UZ 15015 ORJ 0205 (Dotace — výsadba lip. aleje) 160 531,00 Kč 
Výdaje: 

ODPA 3745 POL 5169 ORJ 0205 (Městská zeleň — mimo SoD) 160 531,00 Kč 

č. 31 — Odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu, odbor správy 
majetku 
Příjmy: 

POL 4116 UZ 34054 ORJ 0203 ORG 2022 (Regenerace MPR a MPZ) 200 000,00 Kč 
Výdaje: 

ODPA 3322 POL 5171 UZ 34054 ORJ 0205 ORG 2022 (Oprava fasády Samson) 200 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 478/22 
Rada města 

- bere na vědomí rozpočtová opatření č. 17, 18, 19, 24 a č. 25, která byla provedena ve schváleném 
rozpočtu města Rakovníka na rok 2022 v období červen až srpen 2022, 

- © doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí rozpočtová opatření č. 17, 18, 19, 24 a č. 25, 
která byla provedena ve schváleném rozpočtu města Rakovníka na rok 2022 v období červen 
až srpen 2022. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 479/22 
Rada města schvaluje následující změny rozpisu rozpočtu: 

č. 24— odbor správy majetku 
Výdaje: 

z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 ORG 222 (Ostatní investice) -340,00 Kč 
na ODPA 5311 POL 6122 ORJ 0205 ORG 21610 (MKDS — kamerový systém) 340,00 Kč 

č. 25— odbor správy majetku 
Výdaje: 

z ODPA 3322 POL 5171 ORJ 0205 (Údržba památek) -150 000,00 Kč 
na ODPA 6171 POL 5171 ORJ 0205 (Budovy úřadu - údržba) 150 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy)



USNESENÍ 480/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 16. 7. 2022 do 12. 8. 2022, uvedená 
pod poř. č. 490 — 502, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 481/22 
Rada města bere na vědomí informativní zprávu pořizovatele k | podanému podnětu 
č. j. MURA/1632/2022. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 482/22 
Rada města bere na vědomí informativní zprávu pořizovatele k  podanému podnětu 
č. j. MURA/16720/2022. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 483/22 
Rada města bere na vědomí informativní zprávu pořizovatele k upravenému obsahu Změny č. 1 
Územního plánu Rakovník. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 484/22 
Rada města rozhoduje uzavřít dohodu o úhradě nákladů na pořízením Změny č. 1 Územního plánu 
Rakovník s 

- © M.K.,bytem Rakovník, v navrhovaném znění, 
- © Konopásek, s. r. 0., IČ: 24744841, Šamotka 2702, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, 
- © Dukla II, s. r. 0., IČ: 06680313, Na Studánkách 2589, 269 01 Rakovník, v navrhovaném 

znění, 

- © Procter£Gamble — Rakona, s. r. 0., IČ: 14801396, se sídlem Ottova 402, 269 01 Rakovník, 
v navrhovaném znění, 

- © STARSTAV, s. r. 0., IČ: 63074419, se sídlem Netlucká 25/1, 107 00 Praha 112 — Dubeč, 
v navrhovaném znění, 

- © VALEO AUTOKLIMATIZACE, k. s., IČ: 49823001, Kuštova 2596, 269 01 Rakovník, 
v navrhovaném znění, 

- P. H., bytem Lužná, D. H., bytem Lužná, P. Z., bytem Lužná a I. Z., bytem Lužná, 
v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 485/22 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo na zpracování dokumentace „Změny č. 1 Územního plánu 
Rakovník vě. úplného znění ÚP Rakovník po Změně č. 1“ s Ing. arch. Veronikou Šindlerovou, Ph.D., 
IČ: 71843647, Jaroslava Haška 1051/5, 434 01 Most, kancelář — Kettnerova 2055/14, 155 00 Praha 13 — 
Stodůlky, v navrhovaném znění, za cenu 650 157 Kč včetně DPH. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 486/22 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr prodat pozemek p. p. č. 3826/12 (25 m“), který byl geometrickým 
plánem č. 5723-34/2022 oddělen z p. P. č. 3826/11 v k. ú. Rakovník (LV 10001) s tím, že minimální 
kupní cena je stanovena na 1 000 Kč/m“. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených 
podmínek případně od záměru odstoupit. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 487/22 

Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o výpůjčce se Středočeským krajem, IČ: 70891095, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku 
p. p. č. 644/1 v k. ú. Rakovník, za účelem umístění mobilní monitorovací stanice kvality ovzduší. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy)



USNESENÍ 488/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města uzavřít s Vodohospodářským sdružením obcí Rakovnicka, 
IČ: 47019549, Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník, smlouvu © vkladu | majetku 

do Vodohospodářského sdružení obcí Rakovnicka v navrhovaném znění, jejímž předmětem je vklad 

inženýrské stavby Prodloužení vodovodního řadu a kanalizační stoky, která je součástí stavby „Stavba 

dvou bytových domů“, umístěné na pozemcích p. p. č. 611/1, 611/6, 3678/4 (LV 10001), 707/257 
(LV 10480), 707/294 (LV 8725) a 707/295 (LV10426), vše v k. ú. Rakovník, v hodnotě — vodovod 

440 000 Kč, splašková kanalizace 520 000 Kč. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 489/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města uzavřít s Vodohospodářským sdružením obcí Rakovnicka, 

IČ: 47019549, Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník, smlouvu o vkladu majetku 

do Vodohospodářského sdružení obcí Rakovnicka v navrhovaném znění, jejímž předmětem je vklad 

inženýrské stavby SO 05 — prodloužení vodovodního řadu, která je součástí stavby „Stavba tří bytových 
domů“, umístěné na pozemcích p. p. č. 611/6, 611/7, 3678/4 (LV 10001), 707/333 a 707/270 (LV 8725), 

vše v k.ú. Rakovník, v hodnotě 244 053 Kč. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 490/22 
Rada města 

- © rozhoduje uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

s oprávněným D. L., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je právo 
umístění, provozování a údržby vodovodní přípojky na části pozemků p. p. č. 2354/3 a 2366/70 

vk. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 1 890 Kč plus DPH dle aktuálně 

platné sazby, 

- © souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se vybudování vodovodní přípojky 

na části pozemků p. p. č. 2354/3 a 2366/70 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 
(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 491/22 
Rada města 

- © revokuje usnesení č. 297/22 ze dne 10. 5. 2022, 
- © rozhoduje uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě s oprávněným Rakonet, s.r.o., 

IČ: 27447774, Nepomucká 1232/215, 326 00 Plzeň, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby kabelové optické sítě nad částmi pozemků 
p. p. č. 4129/12, 4129/4, 1639/1, 707/3, 707/326 a 400/, vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), 
za jednorázovou úhradu 30 250 Kč včetně DPH. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 492/22 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě s oprávněným T — Mobile 

Czech Republic a.s., IČ: 64949681, Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby elektronické komunikační sítě 

na části p. p. č. 1183/17 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu 3 025 Kč včetně DPH. 
(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 493/22 

Rada města 

- © bere na vědomí Prokol o otevírání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Revitalizace zeleně 

v sídl. Zátiší — ul. Průběžná“, včetně pořadí stanoveného komisí pro hodnocení nabídek: 
1. ARBOREA RAKOVNÍK s.r.o., IČ: 47540842, Dukelských hrdinů 2663, 269 01 Rakovník, 

2. Adam Karhánek, IČ: 87140560, Prokopova 764, 269 01 Rakovník, 

- © rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s ARBOREA RAKOVNÍK, s.r.o., IČ: 47540842, Dukelských 

hrdinů 2663, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je „Revitalizace zeleně 

v sídl. Zátiší — ul. Průběžná“, za cenu 1 472 570 Kč vě. DPH, 

- © schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 26 - odbor správy majetku 
z ODPA 6409 POL 6121 ORJ. 0205 ORG 222 (Ostatní investice) 1 500 000,00 Kč 

5



na ODPA 3745 POL 5169 ORJ. 0205 ORG 21405 (Revitalizace sídl. Zátiší) 1 500 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 494/22 

Rada města bere na vědomí kontrolní rozbor pitné vody vodovodu Rakovník provedené v I. a II. čtvrtletí 
roku 2022. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 495/22 
Rada města na základě žádosti souhlasí s připravovanou akcí Povodí Vltavy, státní podnik, IČ: 70889953, 
závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň, s názvem: „Údržba toku v říčním kilometru 21,0 — 
21,3 v Rakovníku“, která proběhne v roce 2023 za podmínky, že po vybrání zhotovitele bude město 
Rakovník požádáno o uzavření dohody o stanovení podmínek dočasného užívání pozemku. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 496/22 
Rada města rozhoduje 

- © objednat u Dr. Svoboda — sportovní služby, IČ: 13783661, Tetínská 15, 150 00 Praha 5, systém 
elektronické atletické časomíry značky Alge Timing, model OPTIc3 včetně příslušenství, 
za celkovou cenu 498 600 Kč vč. DPH, 

=- uzavřít smlouvu o výpůjčce s Domem dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, 
IČ: 47013591, S. K. Neumanna 251, 269 01 Rakovník, jejímž předmětem je výpůjčka systému 
elektronické atletické časomíry. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 497/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

-vzít na vědomí žádost T. U., bytem Rakovník, o odkoupení (dlouhodobý pronájem) části 
pozemku p. p. č. 3352/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

-© rozhodnout neodprodat (nepronajmout) dotčenou část pozemku. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 498/22 
Rada města 

- © souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 
správní úřad pro TOP 09, IČ: 71339728, Opletalova 1603/57, 110 00 Praha 1 — Nové Město, 
za účelem umístění reklamního zařízení tvaru trojhran na chodníku na Husově náměstí mezi 
domy č. p. 18— 21, za podmínek GS 149/17, 

- souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 
správní úřad pro 

-© F. V., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Fojtíkova před 
domem č. p. 2398, 

- © J.8., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa na parkovišti v ulici Pražská 
pod domem č. p. 2327, 

- © R.B., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Průběžná před domem 
č.p. 1851, 

-© C. G., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Čelakovského před 
domem č. p. 440, 

za podmínek G8 149/17. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 499/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemků s Domem dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47013591, 
S. K. Neumanna 251, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je konání akce „Hurá 
do školy“ na částech pozemků p. p. č. 3372/5, 431/2 a 401/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy)



USNESENÍ 500/22 

Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemků s B. H., bytem Rakovnik, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je konání hudební akce 
„Drum and bass“ v Jamce na částech pozemků p. p. č. 4167/1, 4167/2, 4340, 4342 a 2409/5 

v k.ú. Rakovník (LV 10001). 
(Usnesení přijato: Pro 4: Kronich, Nejdl, Pavlík, Štíbr; proti nebyl nikdo; zdržel se 1: Trešl) 

USNESENÍ 501/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemku s Petrem Růžkem, IČ: 08213038, Klicperova 2120, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je výstava fotografií a fotografických věcí vč. fotostánku na pozemcích p. p. č. 3852/2 
a 274/44 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 502/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemků s Vladislavem Růžičkou, IČ: 74802844, Litoměřická 2040/4, 415 01 Teplice, v navrhovaném 

znění, jejímž předmětem je umístění prodejního zařízení v rámci Rakovnického posvícení na částech 
pozemků p. p. č. 356/9, 278/1 a 3824/8 v k. ú. Rakovník (LV 10001). | (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 503/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemku s S com s.r.o., IČ: 25668901, Františka Diviše 1534/5, 104 00 Praha 10, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je užívání ploch zeleně z důvodu provedení stavby „ÚR Mýtská Rakovník“ na částech 
pozemků p. p. č. 2402/3, 4229, 4205/2, 3744/4, 2403/1, 2707/31, 3744/2, 2921 a 2920/1 v k. ú. Rakovník 
(LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 504/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemku se Společenstvím vlastníků jednotek pro dům č. p. 2241 a 2242, Rakovník, IČ: 242 93 661, 

Luženská 2241, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je umístění zařízení 
staveniště pro stavbu „Zateplení části BD — stavba lešení“ na části pozemku p. p. č. 3061 v k. ú. Rakovník 

(LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 505/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemků s UNISERVIS HAŠEK, s. r. 0., IČ: 25719980, Na Píska 19, Žilina, 273 01 Kladno, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je užívání ploch v městské zeleni z důvodu demontáže kKNN 
a odstranění zděného pilíře na částech pozemků p. p. č. 3387/2, 3388/1, 415/3 v k. ú. Rakovník 
(LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 506/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s UNISERVIS HAŠEK, s. r. 0., IČ: 25719980, Na Píska 19, Žilina, 273 01 Kladno, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je užívání ploch v městské zeleni z důvodu demontáže kNN 

a odstranění zděného pilíře na části pozemku p. p. č. 2263/6 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 
(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ S22, 

Rada města 
- bere na vědomí Protokol o otevírání nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu „Šatny pro 

pozemní hokej HC 1972 Rakovník — projektová dokumentace“, 
- © rozhoduje zrušit zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na výběr zhotovitele 

projektu „Šatny pro pozemní hokej HC 1972 Rakovník — projektová dokumentace“ z důvodů 

podání jedné nabídky,



- | rozhoduje opětovně zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na zpracování 
projektové dokumentace „Šatny pro pozemní hokej HC 1972 Rakovník — projektová 
dokumentace — opakované zadání“ v navrhovaném znění, 

- © jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 
Člen: Náhradník: 

L. Š. JŠ. 
JI M.D. 
LV. 8.8. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 508/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít kupní smlouvu s VALEO 
AUTOKLIMATIZACE k. s., IČ: 49823001, Kuštova 2596, 269 01 Rakovník, ve znění dle směrnice 
93/2021, jejímž předmětem je prodej pozemků p. p. č. 1172 (351 m), 1175/3 (2 310 m), 1175/35 
(38 m“), 1187/1 (83 m“), 1188/2 (113 m“), 1189 (84 m“), 1211/7 (33 m“), 3682 (12 m?), 3683 (495 m), 
3685/19 (48 m“), 3870 (193 m“) v k. ú. Rakovník, za celkovou cenu 5 828 000 Kč. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 509/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít smlouvu o poskytnutí finanční 
kompenzace s jashin s.r.o., IČ: 02973821, Masná 231/8, 602 00 Brno, jejímž předmětem je finanční 
kompenzace ve výši 168 800 Kč, za poskytnuté ubytování uprchlíkům z Ukrajiny. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 510/22 
Rada města rozhoduje 

- | zveřejnit záměr pronajmout pozemek p. p. č. 1328/21 (1 557 m“) v k. ú. Rakovník (LV 10001), 
za účelem zajištění výcviku autoškol pro získání řidičského oprávnění pro osobní automobily 
a motocykly s tím, že nájemné je stanoveno na částku 1 000 Kč/měsíc. Město Rakovník 
si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek případně od záměru odstoupit. 

- uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o výpůjčce OSM-619/2013 uzavřené s Aeroklubem 
Rakovník z.s., IČ: 169801 15, Letiště 2613, 269 01 Rakovník, jehož předmětem je změna způsobu 
využití pozemku p. p. č. 1328/21 v k. ů. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 511/22 
Rada města 

- rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s firmou Pavel Srp, IČ: 11261684, Rubínova 1146, 269 01 
Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je rekonstrukce veřejného osvětlení 
ul. Pod Václavem II. etapa za cenu 573 426 vč. DPH, 

- | rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s firmou Pavel Srp, IČ: 11261684, Rubínova 1146, Rakovník, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je rekonstrukce veřejného osvětlení ul. Fojtíkova 
za cenu 425 778 vč. DPH. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 512/22 
Rada města rozhoduje 

- © uzavřít nájemní smlouvu s V. S., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem j je 
nájem budovy č. p. 2582 a části pozemku p. p. č. 2366/6 (317 m“), za nájemné ve výši 
84 000 Kč/rok, 

- zveřejnit záměr prodat pozemek st. p. č. 4993, jehož součástí je budova č. p. 2582 a pozemek 
P- p. č. 2366/6 (317 m), který byl geometrickým plánem č. 4866-147/2015 oddělen z pozemku 
p. p. č. 2366/6, vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), a to formou elektronické aukce s tím, 
že minimální cena je stanovena na 1 720 000 Kč. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit 
se od uvedených podmínek případně od záměru odstoupit. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)



USNESENÍ 513/22 

Rada města 

bere na vědomí stav žádostí o podporu z Integrovaného operačního programu 2021-2027 
na projekty „Městská knihovna Rakovník“ a „Městská knihovna Rakovník — vybavení“, 

schvaluje podání žádostí o podporu z Integrovaného operačního programu 2021-2027 na projekt 

„Městská knihovna Rakovník“ a „Městská knihovna Rakovník — vybavení“ 
rozhoduje 

- © uzavřít smlouvu o dílo se společností RDG Advisory, s.r.o., IČ: 06457461, v navrhovaném 

projektu včetně závěrečného vyhodnocení akce projektu „Městská knihovna Rakovník“, 

za cenu 135 000 Kč bez DPH, 

- © uzavřít smlouvu o dílo se společností RDG Advisory, 8.r.0., IČ: 06457461, v navrhovaném 

projektu včetně závěrečného vyhodnocení akce projektu „„Městská knihovna Rakovník — 
vybavení“, za cenu 135 000 Kč bez DPH. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ S14/22 
Rada města 

rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou č. OSM-K/0462/2018 uzavřít s oprávněným HAPPY 
Bydlení s. r. 0., IČ: 05759323, Generála Selnera 3265, 272 01 Kladno — Kročehlavy, smlouvu: 

- © zřízení služebnosti, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění vjíždět 

motorovým vozidlem za účelem parkování motorového vozidla, a vstupovat za účelem 
obsluhy parkovaného motorového vozidla na částech pozemku p. p. č. 3098/2 

vk.ú.Rakovník (LV 10001) vyznačených v geometrickém plánu č. 5754-34/2022 jako 
plochy O, N, R, T, M, J, X, Z, L E a F, za jednorázovou úhradu ve výši 887,04 Kč včetně 

DPH, 
- © o zřízení služebnosti inženýrské sítě, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení 

oprávnění umístění, provozování, údržby a modernizace přípojky splaškové kanalizace 
na části pozemku p. p. č. 3098/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001) vyznačené v geometrickém 

plánu č. 5757-40/2022, za jednorázovou úhradu ve výši 1 230,57 Kč včetně DPH, 

- © o zřízení služebnosti, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, 

provozování, údržby a modernizace přípojky splaškové kanalizace na části pozemku 
p. p.č. 3098/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001) vyznačené v geometrickém plánu č. 5756- 

39/2022, za jednorázovou úhradu ve výši 607,42 Kč včetně DPH, 
doporučuje zastupitelstvu města uzavřít s HAPPY Bydlení s. r. 0., IČ: 05759323, Generála 

Selnera 3265, 272 01 Kladno — Kročehlavy, darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je darování pozemků p. p. č. 3127/8 

(259 m“), 3127/29 (80 m“), 3127/30 (140 m“), 3127/31 (80 m“), 3127/10 (50 m“), 3129/33 
(69 m“), 3129/43 (71 m“), 3129/44 (69 m“), 3129/45 (8 m“), 3129/48 (36 m“), 3129/49 (40 m) 
a 3129/51 (27 m“), vše v k. ú. Rakovník, v hodnotě 300 Kč/m, tj. celkem 278 700 Kč, darování 
staveb komunikací, parkovacích stání, chodníků, zpevněných ploch v celkové hodnotě 

250 000 Kč, darování inženýrské stavby SO 13 — prodloužení vodovodního řadu, která je součástí 
stavby „Bytové domy Oáza living Rakovník“, umístěné na pozemcích p. p. č. 3771, 3127/8, 

3127/30, 3127/10, 3127/31, 3127/32, 3127/4, 3127/17, 3127/3, 3098/2, 3129/44, 3129/43, 
3129/46, 3129/47, 3129/50 a 3129/33 v k. ú. Rakovník, v hodnotě 550 000 Kč s tím, že bude 
ve prospěch města Rakovník zřízena služebnost inženýrské sítě spočívající v právu umístění, 

provozování a údržby stavby - na pozemcích p. č. 3127/3, 3127/4, 3127/17 vyznačena 
geometrickým plánem č. 5749-30/2022, na pozemku p. p. č. 3127/32 vyznačena geometrickým 
plánem č. 5755-35/2022, na pozemcích č. 3129/46, 3129/47 a 3129/50 vyznačena geometrickým 
plánem č. 5754-34/2022, darování vedení dešťové kanalizace a vsaků v hodnotě 150 000 Kč, 

po uzavření darovací smlouvy zveřejnit záměr vložit do Vodohospodářského sdružení obcí 
Rakovnicka inženýrskou stavbu SO 13 — prodloužení vodovodního řadu, která je součástí stavby 

„Bytové domy Oáza living Rakovník“, umístěné na pozemcích p. p. č. 3771, 3127/8, 3127/30, 
3127/10, 3127/31, 3127/32, 3127/4, 3127/17, 3127/3, 3098/2, 3129/44, 3129/43, 3129/46,



3129/47, 3129/50 a 3129/33 v k. ú. Rakovník v hodnotě 550 000 Kč. Město Rakovník 
si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek, případně od záměru odstoupit. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 515/22 
Rada města 

-© uděluje souhlas Aeroklubu Rakovník z. s., IČ: 169801 15, Letiště 2613, 269 01 Rakovník, 
s uzavřením dodatku k nájemní smlouvě s SVP mosty, s.r.o., IČ: 24213415, U Rakovky 436/31, 
148 00 Praha, v předloženém znění, jehož předmětem je snížení předmětu náj mu, 

-| rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout část pozemku p. p. č. 1328/2 (2 690 m“) v k. ú. Rakovník 
(LV 10001). Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek případně 
od záměru odstoupit. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 516/22 
Rada města rozhoduje uzavřít 

-  příkazní smlouvu s Jaroslavem Kodešem, IČ: 71694838, Bezděkov 1017, 269 01 Rakovník, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výkon činnosti technického dozoru stavebníka stavby 
„Rekonstrukce ulic Pod Václavem a Fojtíkova — II. etapy, Rakovník“, za celkovou cenu 
220 704 Kč vč. DPH, 

- © příkazní smlouvu s Brain s. r. o., IČ: 48588202, U Krčské vodárny 337/23, 140 00 Praha 4 - Krč, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na stavbě „Rekonstrukce ulic Pod Václavem a Fojtíkova — II. etapy, Rakovník“, 
za celkovou cenu 54 450 Kč vč. DPH. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 517/22 
Rada města 

- | bere na vědomí Protokol o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Rekonstrukce ulic 
Pod Václavem a Křikavova“, včetně pořadí stanoveného komisí pro hodnocení nabídek: 
1. Froněk, spol. S r.o., IČ: 47534630, Zátiší 2488, 269 01 Rakovník, 

2. Robstav k. s., IČ: 27430774, Mezi Vodami 205/29, 143 00 Praha 12 — Modřany, 
3. STRABAG a.s., IČ: 60838744, Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, 
4. EKOSTAVBY Louny s.r.o., IČ: 10442481, Václava Majera 573, 440 01 Louny, 
5. Berger Bohemia a. s., IČ: 45357269, Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň 3— Litice, 

- © rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo se společností Froněk, spol. s r.o., IČ: 47534630, Zátiší 2488, 
269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je rekonstrukce ulic Pod Václavem 
a Fojtíkova — II. etapy, Rakovník, za celkovou cenu Kč 15 257 926 Kč vč. DPH. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 518/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí plnění usnesení ze 17. a 18. zasedání 
zastupitelstva města. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 519/22 
Rada města 

-| stanovuje s účinností od 1. 1. 2023 hodnotu stravenky ve výši 130 Kč, včetně úhrady 80 Kč 
zaměstnavatelem z provozních prostředků a 50 Kč ze sociálního fondu za podmínky schválení 
Zásad pro tvorbu a používání sociálního fondu zastupitelstvem města, 

- © doporučuje zastupitelstvu města 

- schválit Zásady pro tvorbu a používání sociálního fondu včetně příloh, v navrhovaném znění, 
s účinností od 1. 1.2023, 

- © vzít na vědomí, že ve smyslu Zásad pro tvorbu a používání sociálního fondu bude uzavřen 
dodatek č. 3 ke Kolektivní smlouvě pro zaměstnance města Rakovník zařazené do Městského 
úřadu Rakovník, organizační složky Jesle Rakovník a Městské policie Rakovník, 
v navrhovaném znění, (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

10



USNESENÍ 520/22 

Rada města 
-| rozhoduje zapojit se s účinností od 1. 1. 2023 do projektu Benchmarkingová iniciativa 2005, 
-| pověřuje starostu podpisem příslušné objednávky služeb. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 521/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Pravidla pro předkladatele participativního rozpočtu 
2023 včetně příloh. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 522/22 
Rada města rozhoduje podat u Obvodního soudu pro Prahu 10 žalobu na zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 79 085,81 Kč spolu s úrokem z prodlení proti STOL-MECHANIKA družstvo, IČ: 09935363, 
Korunní 2569/108g, 101 00 Praha 10, v navrhovaném znění. 

  

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta 

11


